ПРОТОКОЛ  № 8
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ ПО АРЕНДЕ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

г. Обнинск                                                                                                        25 октября 2016 г.
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Ананьев Г.Е.
- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию.
Члены комиссии:

Короткова В.И.
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города,

Красикова А.В.
- начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи  Администрации города,

Черныш Н.В.
- начальник отдела экономической политики Управления экономики и инновационного развития Администрации города,
Березнер Л.А.
- депутат Обнинского городского Собрания,

Светлаков В.Б.
- депутат Обнинского городского Собрания.
ПОВЕСТКА:

1. Предоставление в безвозмездное пользование помещений ОМВД России по г. Обнинску под опорный пункт участковых уполномоченных полиции:

- по адресу: ул. Горького, д. 60  общей площадью 14,5 кв.м, сроком на один год,

- по адресу: ул. Любого, д. 6  общей площадью 18,6 кв.м, сроком на один год,

- по адресу: ул. Курчатова, д. 45  общей площадью 32,1 кв.м, сроком на один год,

- по адресу: ул. Калужская, д. 1  общей площадью 18,7 кв.м, сроком на один год.

Заявитель - ОМВД России по г. Обнинску (исх. от 29.09.2016 № 127/15452, вх. от 30.09.2016 № 1131).

2. Продление договора аренды помещений:
по адресу: пр. Маркса, д. 20 № 1838 от 01.12.2015, заключенный с Межрегиональной благотворительной общественной организацией в помощь детям в трудной жизненной ситуации «Новый день»,  на один год.
Заявитель - МБОО «Новый день» (исх. № 13 от 14.10.2016, вх. № 1197 от 17.10.2016).
3. Предоставление в аренду помещений:

1) по адресу: пр. Маркса, д. 26 для ведения образовательной деятельности ЧОУ «Средняя общеобразовательная школа «Обнинский колледж» города Обнинска, с 01.01.2017, сроком на 15 лет:
- нежилые помещения общей площадью 2352,2 кв.м,

- хозблок площадью 38,7 кв.м,

- хозблок площадью 40,2 кв.м.

Заявитель - ЧОУ «Средняя общеобразовательная школа «Обнинский колледж» города Обнинска (исх. от 21.10.2016 № 232, вх. от 21.10.2016 № 1230);

2) по адресу: ул. Гурьянова, д. 11 для ведения образовательной деятельности ЧОУ СОШ «Обнинская свободная школа», с 01.01.2017, сроком на 15 лет:
- нежилые помещения общей площадью 1056,5 кв.м.

Заявитель - ЧОУ СОШ «Обнинская свободная школа» (исх. от 21.10.2016 № 116, вх. от 21.10.2016 № 1232).

3) по адресу: ул. Гурьянова, д. 19 общей площадью 79,8 кв.м Обнинской торгово-промышленной  палате для ведения уставной деятельности, сроком на 3 года.

Заявитель – Обнинская ТПП ( исх. № ОТПП/041 от 23.09.2016 , вх. № 1115 от 26.09.2016).

4. Предоставление преференции:

1)  ЧОУ «Средняя общеобразовательная школа «Обнинский колледж города Обнинска»,  на срок действия договора в размере 50% от арендной платы, в связи с социальной значимостью деятельности учреждения.

Заявитель - ЧОУ «Средняя общеобразовательная школа «Обнинский колледж» города Обнинска (исх. от 21.10.2016 № 232, вх. от 21.10.2016 № 1230);

2)  ЧОУ СОШ «Обнинская свободная школа», на срок действия договора в размере 50% арендной платы, в связи с социальной значимостью деятельности учреждения.

Заявитель - ЧОУ СОШ «Обнинская свободная школа» (исх. от 21.10.2016 № 116, вх. от 21.10.2016 № 1232).

ВЫСТУПАЛИ:

Березнер Л.А. – по первому и второму пунктам третьего вопроса предложил установить срок договора аренды 5 лет;

Короткова В.И. – по четвертому вопросу о необходимости предоставления документов, установленных пунктами 2, 3, 4, 5, 6 части 1 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" для рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной преференции.
РЕШИЛИ:

Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска:
1. В соответствии с Положением о порядке передачи муниципального казенного имущества города Обнинска в безвозмездное пользование, утвержденным решением Обнинское городское собрание решение от 29 марта 2016 г. № 04-11, подготовить проект постановления и проект договора безвозмездного пользования о предоставлении в безвозмездное пользование муниципальных помещений ОМВД России по г. Обнинску:

- по адресу: ул. Горького, д. 60  общей площадью 14,5 кв.м, сроком на один год,

- по адресу: ул. Любого, д. 6  общей площадью 18,6 кв.м, сроком на один год,

- по адресу: ул. Курчатова, д. 45  общей площадью 32,1 кв.м, сроком на один год,

- по адресу: ул. Калужская, д. 1  общей площадью 18,7 кв.м, сроком на один год.

Голосовали: «ЗА» - единогласно;

2. В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" подготовить проект дополнительного соглашения о продлении срока действия договора аренды помещений:
по адресу: пр. Маркса, д. 20 с Межрегиональной благотворительной общественной организацией в помощь детям в трудной жизненной ситуации «Новый день»,  на один год.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3.1. В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» подготовить проект договора аренды о предоставлении имущества без проведения процедуры торгов:
1) нежилые помещения общей площадью 2352,2 кв.м, хозблок площадью 38,7 кв.м, хозблок площадью 40,2 кв.м. по адресу: пр. Маркса, д. 26 для ведения образовательной деятельности с ЧОУ «Средняя общеобразовательная школа «Обнинский колледж» города Обнинска, с 01.01.2017, сроком на 5 лет;
2) нежилые помещения общей площадью 1056,5 кв.м. по адресу: ул. Гурьянова, д. 11 для ведения образовательной деятельности с ЧОУ СОШ «Обнинская свободная школа», с 01.01.2017, сроком на 5 лет.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
3.2. В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» подготовить проект договора аренды о предоставлении имущества без проведения процедуры торгов:

нежилые помещения общей площадью 79,8 кв.м по адресу: ул. Гурьянова, д. 11 с Обнинской торгово-промышленной палатой для ведения уставной деятельности, сроком на 3 года.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

4. Перенести рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной преференции в виде 50-ти процентной скидки к размеру арендной платы за муниципальной имущество ЧОУ СОШ «Обнинская свободная школа» и ЧОУ СОШ «Обнинская свободная школа» на последующее заседание комиссии в связи с необходимостью получения документов, необходимых для принятия решения.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель:
__________________________ Г.Е. Ананьев
Члены комиссии:

__________________________ Н.В. Черныш

_________________________  Л.А. Березнер

__________________________ В.Б. Светлаков

__________________________ А.В.Красикова
__________________________ В.И.Короткова

1